
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

28 серпня 2024 року                                        Київ                                           № 1502  

  

Про виплату державних стипендій 

видатним діячам охорони здоров'я 

 

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року  

№ 906/2011 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури 

і мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури і спорту та інформаційної 

сфери» (зі змінами), Указу Президента України від 26 липня 2024 року  

№ 485/2024 «Про призначення державних стипендій видатним діячам охорони 

здоров'я», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90) 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити фінансування довічних та дворічних державних стипендій видатним 

діячам охорони здоров'я за рахунок коштів Державного бюджету України за 

бюджетною програмою 2301350 «Організація і регулювання діяльності установ 

та окремі заходи у системі охорони здоров’я» згідно з додатком. 

 

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Ірині Ревун) 

забезпечити виплату державних стипендій видатним діячам охорони здоров'я з 

серпня 2024 року. 
 

3. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову): 
 

1) вжити заходи, пов’язані із організацією виплат державних стипендій 

видатним діячам охорони здоров'я; 

2) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 
 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 
 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 


